
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

COMUNE DI MONTANARO 
-------------------- 

Città Metropolitana di Torino 
---------- 

 

GC N.  120 DATA  09/10/2024 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

_______________________________________________________________________________ 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE ISCRIZIONI ALL'ALBO COMUNALE 

DEI VOLONTARI CIVICI, AI SENSI DEL REGOLAMENTO 
SULLA LIBERA COLLABORAZIONE TRA CITTADINI E 
AMMINISTRAZIONE PER LA CURA DEL PATRIMONIO 
COMUNALE DI CUI ALLA DELIBERA DI C.C. N. 64 DEL 
29/11/2014 E S.M.I. INTEGRAZIONE N. 3 ANNO 2024 

 
_______________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti quindici, nella 
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. CARERI Antonino Sindaco Sì 
2. GALLON Arcangelo Vice Sindaco Sì 
3. PELLEGRINO Stefano Assessore Sì 
4. MERLO Romina Assessore Sì 
5. BIANCHI Elisa Assessore   Sì 

   

 Totale Presenti: 5 
 Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale dr. Aldo Maggio 

Assiste la seduta, con l’assenso unanime, in qualità di uditore, il Presidente del Consiglio Comunale 

Il Presidente, riconosciuta legala l’adunanza, dichiara aperta la seduta 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Delibera di G.C. n. 120 del   09/10/2024 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE NUOVE ISCRIZIONI ALL'ALBO COMUNALE DEI 
VOLONTARI CIVICI, AI SENSI DEL REGOLAMENTO SULLA LIBERA 
COLLABORAZIONE TRA CITTADINI E AMMINISTRAZIONE PER LA CURA DEL 
PATRIMONIO COMUNALE DI CUI ALLA DELIBERA DI C.C. N. 64 DEL 29/11/2014 E S.M.I. 
INTEGRAZIONE N. 3 ANNO 2024 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con delibera di C.C. n. 64 del 29/11/2014 è stato approvato il Regolamento sulla 
libera collaborazione tra cittadini e amministrazione per la cura del patrimonio comunale 
successivamente modificato ed integrato con delibera di C.C. n. 4 del 20/02/2020. 

Vista la delibera di G.C. n. 200 del 16/11/2020 con la quale si è approvato l’Aggiornamento all’Albo 
Comunale dei Volontari Civici – anno 2020 – con la quale è stata istituita, per la nomina da parte del 
Sindaco, la figura del Referente individuata nella Sig.ra Claudia Paganotto già iscritta all’Albo dei 
Volontari. 

Vista la delibera di G.C. n. 91 del 01/08/2024, con la quale è stata approvata la revisione annuale 
dell’albo ed è stato accertato che i cittadini iscritti all’Albo dei Volontari Civici risultano: 

 n. 15 iscritti nel corso dell’anno 2021; 
 n. 22 iscritti nel corso dell’anno 2022; 
 n. 20 iscritti nel corso dell’anno 2023; 
 n. 09 iscritti nel corso dell’anno 2024. 

Acclarato che sono state acquisite, nel corrente anno, le seguenti nuove domande idonee all’ 
iscrizione all’Albo Comunale dei Volontari, pervenute a questa Amministrazione da parte dei 
seguenti cittadini: 

 

Numero Nominativo       Richiesta Area d’intervento 
Tecnico/Manutentiva  

Area d’intervento 
Vigilanza 

Area d’intervento 
Qualità della Vita 

1 LUPO GIUSEPPE PROT.6919 DEL 15/7/2024 X     

2 MOSCA MAURA PROT.8508 DEL 9/9/2024    X c. feline   

3 PITITTO CARMELA PROT.9165 DEL 26/9/2024 X     

4 PITITTO MICHELA PROT.9166 DEL 26/9/2024 X     

5 BERNARDI MARIA 
CARLA PROT.9210 DEL 27/9/2024 X     

Accertato che le richieste, sono regolari e conformi a quanto stabilito dal regolamento. 

Considerato pertanto opportuno procedere ad integrare ed aggiornare l’elenco degli iscritti all’Albo 
dei Volontari, inserendo l’istanza pervenuta. 

Dato atto che gli estremi identificativi dei soggetti interessati dal presente atto risultano nelle 
istanze allegate, di cui si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza (Regolamento U.E. 
679/2016). 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 –T.U.E.L., come 
modificato dall’art.3, comma 1, lett.b) del D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in legge 7/12/2012, 
n. 213. 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DELIBERA 

1. Di approvare le domande di iscrizione all’Albo Comunale dei Volontari, pervenute a questa 
Amministrazione da parte dei seguenti cittadini: 

 

Numero Nominativo       Richiesta Area d’intervento 
Tecnico/Manutentiva  

Area d’intervento 
Vigilanza 

Area d’intervento 
Qualità della Vita 

1 LUPO GIUSEPPE PROT.6919 DEL 15/7/2024 X     

2 MOSCA MAURA PROT.8508 DEL 9/9/2024    X c. feline   

3 PITITTO CARMELA PROT.9165 DEL 26/9/2024 X     

4 PITITTO MICHELA PROT.9166 DEL 26/9/2024 X     

5 BERNARDI MARIA 
CARLA PROT.9210 DEL 27/9/2024 X     

le attività di volontariato indicate dai volontari nella domanda d’iscrizione, sono definite e 
organizzate dal responsabile del settore interessato, secondo le modalità indicate nel regolamento; 

 i cittadini che svolgono volontariato civico sono assicurati a cura e spese 
dell’Amministrazione Comunale (art.7 del regolamento); 

 a seguito della delibera di G.C. n. 91 del 01/08/2024, con la quale è stata approvata la 
revisione annuale dell’albo, è stato accertato che i cittadini iscritti all’Albo dei Volontari 
Civici risultano: 

 n. 15 iscritti nel corso dell’anno 2021; 
 n. 22 iscritti nel corso dell’anno 2022; 
 n. 20 iscritti nel corso dell’anno 2023; 
 n. 09 iscritti nel corso dell’anno 2024. 

2. Di dare atto ulteriormente che, a seguito del presente provvedimento, i cittadini iscritti 
nell’anno in corso all’Albo dei Volontari Civici risultano in totale 71, come di seguito elencati: 

Numero Nominativo       Richiesta Area d’intervento 
Tecnico/Manutentiva  

Area d’intervento 
Vigilanza 

Area 
d’intervento 
Qualità della 

Vita 

1 FUSCO SILVANO PROT.1026 DEL 
3/2/2022   X   

2 PAGANOTTO CLAUDIA PROT.5951 DEL 
22/06/2022     X 

3 GUELFO SARA PROT.5367 DEL 
03/06/2022     X 

4 MASSARI ROBERTO 

PROT.5275 DEL 
31/05/2022 e 
PROT.11164 DEL 
29/11/2022 

    X 

5 PATRIZIA D’ALESSANDRO PROT.4805 DEL 
19/05/2022     X 

6 MANCIN MARCO PROT.4136 DEL 
3/05/2022     X 

7 ARIETTI CLAUDIO PROT.4201 DEL 
4/05/2022   X   

8 DARAGIU ALINA SILVICA PROT.4493 DEL 
11/05/2022 X  X c. feline   

9 PERUCCA MARINA PROT.3035 DEL 
28/05/2022     X 

10 FARINA CARLO PROT.2935 DEL 
25/03/2022 X     

11 GIORIO LORETTA PROT.2947 DEL    X c. feline X 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

25/03/2022 

12 D’AMBROSIO LORENZO PROT.2846 DEL 
23/03/2022 X     

13 CRAVERO SERGIO PROT.2852 DEL 
23/03/2022 X X   

14 PORCELLATO PIERLUIGI PROT.2748 DEL 
21/03/2022   X   

15 TANTILLO DEBORA PROT.2573 DEL 
1503/2022     X 

16 PIANA RITA PROT.2520 DEL 
14/03/2022     X 

17 DE SILVESTRIS MARINA PROT.1206 DEL 
03/02/2022     X 

18 FONTANA IVANA PROT.7425 DEL 
08/08/2022     X 

19 REGIS Stefania Prot. n. 2791 del 
16/03/2021   X   

20 RASTALDO Luca Prot. n. 3172 del 
26/03/2021   X X 

21 FERRERO Graziella Prot. n. 3287 del 
30/03/2021 X     

22 COMOGLIO Claudia Prot. n. 3287 del 
30/03/2021 X     

23 GUAIN Cristiano Prot. n. 3869 del 
15/04/2021 X     

24 TRIPOLI Giuseppina Elena Prot. n. 3915 del 
15/04/2021    X c. feline   

25 MAZZETTO Sonia Prot. n. 4123 del 
21/04/2021    X c. feline   

26 ROSSIN Iva Prot. n. 6172 del 
28/06/2021 X     

27 MAURO Alessandro 

Prot. n. 6422 del 
05/07/2021 e 
Prot.6978 del 
21/07/2021 

X     

28 TESTA Francesca Prot. n. 8441 del 
13/09/2021     X 

29 FERRARA Patrizia Prot. n. 8739 del 
22/09/2021     X 

30 PENTA Graziella Prot. n.10706 del 
10/11/2021     X 

31 CATTANEO Anna Francesca Prot. n 11101 del 
22/11/2021     X 

32 MORGAN Elisabetta  Prot. n.11335 del 
29/11/2021     X 

33 NOTTE Valentina Prot. n 12221 del 
22/12/2021 x  X c. feline   

34 BELLAVIA Calogero  Prot. n. 610 del 
21/01/2022   X   

35 CIMA Barbara Prot. n. 940 del 
01/02/2022 X     

36 BOSCOLO DANIELA PROT.11658 DEL 
14/12/2022     X 

37 MELIS ERSILIA PROT.11814 DEL 
19/12/2022     X 

38 FRANCESCHINI SONIA PROT.139 DEL 
9/01/2023    X c. feline   

39 CAPIRONE ADRIANO PROT.324 DEL 
12/01/2023 X X   

40 FERRONI CARLA Prot 2314 del 
06/03/2023 X   x 

41 ARMILLANO PATRIZIA Prot 2315 del 
06/03/2023 x   X 

42 CASCIO INGURGIO Franca Prot 2317 del 
06/03/2023 x   x 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

43 PENTA IVANA Prot 2318 del 
06/03/2023 X   X 

44 INZILLO PAMELA Prot 2319 del 
06/03/2023 X   X 

45 ROSSO Margherita Prot. 2419 del 
08/03/2023 X   x 

46 CAREGGIO MARGHERITA PROT.2589 DEL 
13/03/2023 X   X 

47 SERAFINO RITA PROT.2588 DEL 
1332023 X   X 

48 PENNA ALLYSON ALICE PROT.3546 DEL 12423     X 

49 MURTINU FABIANA PROT.3916 DEL 
26/4/2023    X c. feline   

50 IAVELLO CARLA PROT.3988 DEL 
2942023 X   X 

51 KIMIA JANNESARI GHAHFAROKHI PROT.6559 DEL 
12/07/2023     X c. feline   

52 CLARI FULVIA PROT.6154 DEL 
30/06/2023 X     

53 PECCIOLI EMANUELE PROT.9022 DEL 
11/10/2023     X 

54 PERRONE GIUSEPPE PROT.9066 DEL 
12/10/2023     X 

55 ENRICO MATTEO PROT.9199 DEL 
16/10/2023     X 

56 LENZI PIERLUIGI PROT.9205 DEL 
16/10/2023     X 

57 RICCO STEFANO PROT.9271 DEL 
18/10/2023     X 

58 LUCE SYLVIE SOLANGE JEANNE PROT.3016 DEL 
25/03/2024     X 

59 BENVENUTI MARTA PROT.7385 DEL 
30/07/2024 X X   

60 FESTA CELESTINA PROT.7386 DEL 
30/07/2024 X X   

61 GHERBEZZA MONICA PROT.7387 DEL 
30/07/2024 X X   

62 PONCHIA GIOVANNA PROT.7388 DEL 
30/07/2024 X X   

63 RACCO EMANUELE PROT.7389 DEL 
30/07/2024 X X   

64 RACCO DANIELE PROT.7390 DEL 
30/07/2024 X X   

65 RIENTE STEFANIA PROT.7391 DEL 
30/07/2024 X X   

66 RACCO MICHELE PROT.7392 DEL 
30/07/2024 X X   

67 LUPO GIUSEPPE PROT.6919 DEL 
15/7/2024 X     

68 MOSCA MAURA PROT.8508 DEL 
9/9/2024    X c. feline   

69 PITITTO CARMELA PROT.9165 DEL 
26/9/2024 X     

70 PITITTO MICHELA PROT.9166 DEL 
26/9/2024 X     

71 BERNARDI MARIA CARLA PROT.9210 DEL 
27/9/2024 X     

 

3. Di dare atto che la presente deliberazione non comporta successivi impegni di spesa; 

4. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione unanime 
resa separatamente in forma palese dagli aventi diritto, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del 
D.Lgs.18/8/2000, n°267 – T.U.E.L.. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

RS/ros

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montanaro.  Responsabile Procedimento: CLARI Rossana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Dott. Antonino CARERI 

 
 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Maggio Aldo 

 
 

 
________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
 è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 11/10/2024 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 
 è stata comunicata in pari data ai Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.Lgs. 267/2000); 
 

 
Montanaro, lì 11/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Maggio Aldo 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
  

Montanaro, lì  11/10/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. Maggio Aldo 

________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 

 è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 
18/08/2000 n.267 

 
 
Montanaro, lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Maggio Aldo 


